5

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_______ 2022                                                                             №_____

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.12.2015 №1514

«О муниципальной программе

«Развитие отдельных секторов

экономики города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П. Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от «___»_______ 2022 №_____
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе

«Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)
Внести в приложения к постановлению следующие изменения:
1.В приложении 3 к постановлению:
1.1. Пункт 10 раздела I изложить в следующей редакции:
«10.Получатель субсидии, заключая договор, выражает согласие на осуществление главным распорядителем средств проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, установленных договором, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.2.Абзац девятый пункта 11 раздела I изложить в следующей редакции:

«не находящиеся в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность Субъекта не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;».

1.3.Абзац первый пункта 24 раздела IV изложить в следующей редакции:

«Договор должен содержать обязательные условия о согласии Субъекта на осуществление проверок, предусмотренных пунктом 27 раздела V настоящего Порядка.».
1.4. Пункт 27 раздела V изложить в следующей редакции:
«27.Главный распорядитель средств осуществляет проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, установленных договором.

Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2.В приложении 4 к постановлению:

2.1.Пункт 9 раздела I изложить в следующей редакции:

«9.Получатель субсидии, заключая договор, выражает согласие на осуществление главным распорядителем средств проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, установленных договором, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2.2.Абзац девятый пункта 10 раздела I изложить в следующей редакции:

«не находящиеся в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность Субъекта не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;».
2.3. Абзац третий пункта 23 раздела IV изложить в следующей редакции:

«Договор о предоставлении субсидии должен содержать обязательные условия о согласии Субъекта на осуществление проверок, предусмотренных пунктом 27 раздела V настоящего Порядка.».
2.4. Пункт 27 раздела V изложить в следующей редакции:

«27.Главный распорядитель средств осуществляет проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, установленных договором.

Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
3.В приложении 5 к постановлению:

3.1.Абзац восьмой пункта 18 раздела II изложить в следующей редакции:

«согласие получателя субсидии на осуществление проверок, предусмотренных пунктом 25 раздела III настоящего Порядка;».
3.2.Пункт 25 раздела II изложить в следующей редакции:

«25.Главный распорядитель средств осуществляет проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, установленных соглашением.

Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

4.В приложении 6 к постановлению:
4.1.Абзац седьмой пункта 9 раздела II изложить в следующей редакции:

«не находящиеся в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность Субъекта не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

не прекращена деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;».
4.2.Абзац девятый пункта 18 раздела II изложить в следующей редакции:

«Договор о предоставлении субсидии должен содержать обязательные условия о согласии Субъекта на осуществление проверок, предусмотренных пунктом 21 раздела III настоящего Порядка.».

4.3. Пункт 21 раздела III изложить в следующей редакции:

«21.Главный распорядитель средств осуществляет проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, установленных договором.

Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
5.В приложении 8 к постановлению:
5.1.Абзац третий пункта 19 раздела II изложить в следующей редакции:
«Договор о предоставлении субсидии должен содержать обязательные условия о согласии Субъекта на осуществление проверок предусмотренные пунктом 22 раздела III настоящего Порядка.».

5.2. Пункт 22 раздела III изложить в следующей редакции:

«22.Главный распорядитель средств осуществляет проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, установленных договором.

Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
6.В приложении 10 к постановлению:
6.1.Абзац девятый пункта 9 раздела II изложить в следующей редакции:

«не находящиеся в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность Субъекта не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

не прекращена деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;».
6.2. Абзац первый пункта 18 раздела II изложить в следующей редакции:

«18.Договор должен содержать обязательные условия о согласии Субъекта на осуществление проверок предусмотренные пунктом 21 раздела III настоящего Порядка.».
6.3.Пункт 21 раздела III изложить в следующей редакции:

«21.Главный распорядитель средств осуществляет проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, установленных договором.

Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
7.В приложении 11 к постановлению:

7.1.Абзац восьмой пункта 16 раздела II изложить в следующей редакции:

«согласие получателя субсидии на осуществление проверок, предусмотренных пунктом 25 раздела III настоящего Порядка;».
7.2.Пункт 24 раздела II изложить в следующей редакции:

«24.Главный распорядитель средств осуществляет проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, установленных соглашением.

Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».